
COMUNE PONTE DI PIAVE
Provincia di Treviso

VERBALE DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 N. 133 del 14/11/2023

OGGETTO: APPROVAZIONE  CONVENZIONE  CON  IL  CENTRO  PROVINCIALE
PER  L'ISTRUZIONE  DEGLI  ADULTI   A.  MANZI   DI  TREVISO  PER
L'UTILIZZO DI SALE DELLA CASA DELLA COMUNITA' DI PONTE DI
PIAVE PER CORSI DI ITALIANO

L’anno duemilaventitre addì quattordici del mese di Novembre alle ore 18.50, per determinazione
del Sindaco si è riunita la Giunta Comunale, presso RESIDENZA MUNICIPALE.

Eseguito l’appello risultano:
                   

 Nome Incarico Presente

 ROMA PAOLA  Sindaco SI

 PICCO  STEFANO  Assessore SI

 MORO  STEFANIA  Assessore SI

 BUSO  MATTEO  Assessore SI

 ZANOTTO  GIOVANNA  Assessore SI

Partecipa alla seduta la Dott.ssa PAOLETTI BARBARA, Segretario Comunale, 

La Dott.ssa  ROMA PAOLA,  nella  sua qualità  di  Sindaco, assume la  Presidenza e,  riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Proposta n. 154 del 14/11/2023

OGGETTO:   APPROVAZIONE  CONVENZIONE  CON  IL  CENTRO  PROVINCIALE  PER
L'ISTRUZIONE DEGLI ADULTI  A. MANZI  DI TREVISO PER L'UTILIZZO DI SALE DELLA
CASA DELLA COMUNITA' DI PONTE DI PIAVE PER CORSI DI ITALIANO

Il Responsabile del Area Tributi Personale - Cultura propone il seguente testo:

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- con DM 04/06/2010 (test di lingua italiana per cittadini stranieri ai fini del rilascio del permesso di
soggiorno di lungo periodo) ed il DPR 179/2011 (accordo di integrazione fra il cittadino straniero di
nuovo ingresso in Italia e lo Stato) sono stati previsti dei Centri Provinciali di Istruzione per Adulti
(CPIA);

- con DGR Veneto n. 1223 del 15/07/2014 è stato istituito il Centro Provinciale per l'Istruzione
degli Adulti "A. Manzi" di Treviso;

Rilevato  che  fra  i  vari  compiti  del  CPIA  di  Treviso  vi  è  una  offerta  formativa  articolata  per
l'istruzione e la formazione permanente a favore degli  adulti  anche stranieri (alfabetizzazione di
base,  assolvimento  dell'obbligo  scolastico,  promozione culturale,  rimotivazione  e riorientamento
all'acquisizione di competenze e conoscenze specifiche) da effettuarsi in sedi locali; 

Considerato che, per la rilevazione dei bisogni formativi in età adulta, per l'organizzazione dei corsi
e per la dislocazione degli  stessi  in modo da favorirne la frequenza,  il  CPIA ritiene necessario
pervenire  ad  accordi  con  i  soggetti  pubblici  e  privati,  in  particolare  con  quanti  si  occupano
istituzionalmente di istruzione e formazione;

Esaminato l’allegato schema di convenzione;

Ritenuto  approvare  lo  schema  di  convenzione  tra  il  Comune  di  Ponte  di  Piave  e  il  Centro
Provinciale Istruzione Adulti di Treviso "A. Manzi", relativo alla concessione dell'utilizzo di spazi
ed attrezzature presso Casa Martin per la realizzazione delle attività didattiche attribuite al CPIA dal
DPR 263 del 29/10/2012; 

Visti  i  pareri favorevoli  in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi  rispettivamente dal
responsabile  del servizio interessato e dal responsabile  dell’area finanziaria ai  sensi dell'art.  49,
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

Con votazione unanime espressa nei modi e forme di legge.

DELIBERA

1. di approvare l’allegato schema di convenzione composto da n. 11 articoli per l’utilizzo dei locali
di Casa Martin;

2. di dare atto che la convenzione vale per l'anno scolastico 2023/2024;

3. di autorizzare il Responsabile del servizio interessato alla sottoscrizione della convenzione.

***



La presente deliberazione è dichiarata, con voti unanimi favorevoli, immediatamente eseguibile ai
sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.



COMUNE DI PONTE DI PIAVE

Pareri

154

APPROVAZIONE CONVENZIONE CON IL CENTRO PROVINCIALE PER L'ISTRUZIONE DEGLI
ADULTI  A. MANZI  DI TREVISO PER L'UTILIZZO DI SALE DELLA CASA DELLA COMUNITA' DI
PONTE DI PIAVE PER CORSI DI ITALIANO

2023

Ufficio Cultura

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

14/11/2023

Ufficio Proponente (Ufficio Cultura)

Data

Parere Favorevole

Eddo Marcassa

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

14/11/2023Data

Parere Favorevole

Linda Marson

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto da

IL SINDACO
ROMA PAOLA

IL SEGRETARIO COMUNALE
PAOLETTI BARBARA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PAOLETTI BARBARA in data 20/11/2023
Roma Paola in data 20/11/2023



COMUNE DI PONTE DI PIAVE
PROVINCIA DI TREVISO

DELIBERA N. 133 del 14/11/2023

Il 21/11/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la deliberazione di Giunta Com.le numero 133 
del 14/11/2023 con oggetto:

APPROVAZIONE CONVENZIONE CON IL CENTRO PROVINCIALE PER L'ISTRUZIONE
DEGLI ADULTI  A. MANZI  DI TREVISO PER L'UTILIZZO DI SALE DELLA CASA DELLA
COMUNITA' DI PONTE DI PIAVE PER CORSI DI ITALIANO

E vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

La delibera è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs N. 
267/2000.

Data: 21/11/2023

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
MARSON LINDA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MARSON LINDA in data 21/11/2023


